de Educação, até 30 de junho de 2018 ou posse dos candidatos aprovados no Concurso
Público da Prefeitura. Municipal de Gurupi — Educação oriundo do edital n. 004/2017,
conforme quadro abaixo: (NR)

CARGOS

Professor Normalista Nível I
Professor Graduado Nível I

QUANT.

Até 150(cento e cinquenta)
Até 146(cento e quarenta e seis)

CARGA
HORÁRIA

40 horas
40 horas

Parágrafo único: após a convocação dos aprovados para posse nos termos do
Edital n° 004/2017, o Poder Executivo convocará os candidatos classificados para
preenchimento das vagas não preenchidas até vencido o prazo legal de validade do